



# РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

2 августа 2021 года

№ 244-р

Иркутск

### **О внесении изменений в План основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства в Иркутской области, на период до 2027 года**

В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 28 июня 2012 года № 183-уг «О структуре исполнительных органов государственной власти Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области:

1. Внести в План основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства в Иркутской области, на период до 2027 года, утвержденный распоряжением Губернатора Иркутской области от 29 марта 2021 года № 87-р, следующие изменения:

1) в подпункте 22 в графе «Ответственные исполнители и соисполнители» слова «министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области, министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области» заменить словами «министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области, министерство строительства Иркутской области, министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области»;

2) в подпункте 23 графу «Ответственные исполнители и соисполнители» изложить в следующей редакции:

«Министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области, министерство строительства Иркутской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области (по согласованию)»;

3) в подпункте 59 в графе «Ожидаемый результат» (на 2021 – 2024 гг.) слова «количество созданных малых спортивных площадок: 2021 г. – 352; 2022 г. – 235; 2023 г. – 235; 2024 г. – 235» заменить словами «количество созданных малых спортивных площадок и физкультурно-оздоровительных комплексов: 2021 год – 6; 2022 год – 5; 2023 год – 4»;

4) в подпункте 65 в графе «Ответственные исполнители и соисполнители» слова «министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области» заменить словами «министерство строительства Иркутской области»;

5) в подпункте 80 в графе «Ответственные исполнители и

соисполнители» слова «министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области» заменить словами «министерство строительства Иркутской области»;

б) в подпункте 94 в графе «Ответственные исполнители и соисполнители» слова «министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области» заменить словами «министерство строительства Иркутской области».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Иркутской области Вобликову В.Ф.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru).



И.И. Кобзев